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Kto przejmie próżnię po PKS?
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Tydzień temu została ogłoszona procedura likwidacji cieszyńskiego PKSu. Jak mówi w
rozmowie z Telewizją TVS likwidator majątku Andrzej Sokólski - ''Procedura będzie
prowadziła do fizycznej likwidacji przedsiębiorstwa. Będzie to polegało na sprzedaży
majątku i sukcesywnym wygaszaniu bieżącego transportu komunikacyjnego.''

Jak wynika ze słów likwidatora, w ciągu kilku najbliższych miesięcy odjadą z cieszyńskiego dworca ostatnie
autobusy. W piątek zapytaliśmy burmistrza Cieszyna o komentarz do całej sytuacji. Jak przyznaje - o całej sytuacji
dowiedział się dopiero dwa dni wcześniej.
 
Panie burmistrzu, Cieszyn przechodzi w komunikacyjny niebyt?
 
Mam nadzieję, że nie. Aczkolwiek jestem głęboko zaniepokojony faktem, że zarówno PKS i PKP likwidują kursy. W
przypadku PKS dodatkowo dochodzi sytuacja likwidacji przedsiębiorstwa. Co jest tym bardziej niepokojące, że PKS
obsługuje ponad 40% połączeń na terenie naszego powiatu.
 
O ile sprawa likwidacji połączeń kolejowych ma wpływ na dalsze podróże, na wyjazdy poza powiat, to
jednak połączenia autobusowe są realizowane głównie na przestrzeni najbliższych gmin. Jakie skutki
mogą nieść te cięcia?
 
Niestety jako miasto niewiele możemy w tym zakresie pomóc. Jako stowarzyszenie samorządowe, które skupia
wszystkie gminy i powiat już zajęliśmy się problemem. W połowie marca spotka się zarząd stowarzyszenia z
likwidatorem PKS. Jako burmistrz oczekuję na jakieś konkretne propozycje od likwidatora - co zaproponuje miastu i
powiatowi.
 
Chybie i Strumień najprawdopodobniej zdecydują się partycypować w kosztach połączeń bielskiego PKSu,
tak by ten nie likwidował kursów do tych miejscowości. Czy tutaj - w Cieszynie - też takie rozwiązanie
wchodzi w grę?
 
Możliwości rozwiązania są bardzo różne. To jest na tyle poważny problem, że nie powinno się żartować. Ale jest
takie powiedzenie - że rynek nie lubi próżni. Na rynku działają lokalne firmy komunikacyjne, które mogą przejąć te
trasy. Istnieje również możliwość aby nasz Zakład Gospodarki Komunalnej, który prowadzi komunikację miejską,
przejął organizowanie ruchu międzygminnego.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Panie burmistrzu, są rozwiązania niemniej sytuacja jest bardzo poważna.
 
Proszę mnie o to pytać za kilka miesięcy, dopóki likwidator nie przedstawi harmonogramu działań, dopóty nie
będzie można odpowiedzieć na ile i jak szybko sytuacja jest poważna. To będzie się rozwijało z czasem i wtedy
będziemy musieli wiedzieć jak szybko reagować i jak szybko podejmować decyzje.
 
 
Dziękuję za rozmowę.
Z burmistrzem Cieszyna Mieczysławem Szczurkiem rozmawiał Jan Bacza.
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